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Szanowni Państwo, 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski we współpracy z partnerami włączyło się w szczytną 

ideę doprowadzenia do ustanowienia dnia 27 grudnia świętem państwowym i świętem wszystkich 

Polaków. 

Nasz wspólny wysiłek i zaangażowanie ma na celu upamiętnienie Powstania Wielkopolskiego, które 

jest naszą chlubą i dumą, bo zdecydowało o kształcie II Rzeczpospolitej i przyniosło upragnioną wolność. 

Zapraszamy Państwa do wsparcia tej społecznej inicjatywy i poparcia ustanowienia                 

27 grudnia świętem państwowym, przyjmując stanowisko, oświadczenie lub uchwałę rady w tej sprawie 

(formuła dowolna, proponowana treść stanowiska w załączeniu), lub wystosowując indywidualną 

(osobową) deklarację poparcia. Naszym celem jest wystąpienie ze stosownym apelem do najwyższych 

władz państwowych o ustanowienie święta państwowego. Uzyskanie szerokiego poparcia środowiska 

samorządowego w tej sprawie, zwiększy szanse powodzenia dla całej inicjatywy. 21 czerwca Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego przyjął jednogłośnie stanowisko popierające działanie. W wypadku 

pozytywnego odzewu, podjęte stanowisko, uchwałę, lub oświadczenie proszę przesłać na adres 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

W inicjatywę zaangażowani są: Wielkopolskie Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytut Pamięci 

Narodowej Oddział w Poznaniu, Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918–1919, 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Fundacja Zakłady Kórnickie i Muzeum Narodowe  

w Poznaniu. 

Więcej informacji dostępnych jest w załączonych dokumentach oraz na stronie 

http://www.sgipw.wlkp.pl/27-grudnia-swietem-panstwowym-upamietniajacym-powstanie-wielkopolskie/. 

Zależy nam na tym, aby udało się doprowadzić do przyjęcia odpowiedniej ustawy ustanawiającej święto 

państwowe w dniu 27 grudnia jeszcze w tym roku. Biorąc pod uwagę potrzebę zrealizowania wszelkich 

procesów legislacyjnych, będziemy wdzięczni za podjęcie działań wspierających do końca lipca 2021 roku. 

Osobą dedykowaną do wszelkich działań wspierających i informacji, jest dyrektor biura SGiPW Tomasz 

Telesiński (t.telesinski@sgipw.wlkp.pl, tel. 505 35 99 37)                                                         

Z poważaniem 

                                                                                                                Jacek Gursz  
                                                                                               
                                                                                                      Przewodniczący SGiPW 
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